
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 10 лютого 2023 р. № 125 

Київ 

Деякі питання продажу об’єктів права власності Російської 

Федерації та її резидентів, примусово вилучених відповідно 

до Закону України “Про основні засади примусового 

вилучення в Україні об’єктів права власності 

Російської Федерації та її резидентів” 

Відповідно до частини шостої статті 4 Закону України “Про основні 

засади примусового вилучення в Україні об’єктів права власності 

Російської Федерації та її резидентів” Кабінет Міністрів України 

постановляє: 

1. Установити, що продаж об’єктів права власності Російської 

Федерації та її резидентів, переданих відповідно до частини першої 

статті 4 Закону України “Про основні засади примусового вилучення в 

Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів”, 

здійснюється відповідно до Порядку проведення електронних аукціонів 

для продажу об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов 

продажу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 10 травня 2018 р. № 432 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 47, 

ст. 1641), з урахуванням особливостей, встановлених частиною шостою 

статті 4 зазначеного Закону, щодо зарахування коштів, отриманих від 

такого продажу, до державного бюджету та спрямування їх до фонду 

ліквідації наслідків збройної агресії. 

 

 

 



 2 

2. Фонду державного майна забезпечувати продаж об’єктів права 

власності Російської Федерації та її резидентів, зазначених у пункті 1 цієї 

постанови, згідно з Порядком проведення електронних аукціонів для 

продажу об’єктів малої приватизації та визначення додаткових умов 

продажу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

10 травня 2018 р. № 432. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 25 


